
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМ ИНИСТРАЦИИ 
КО ТЕЛЬН И ЧСКО ГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

%

ПРИКАЗ

16.12.2022 № 66

г. Котельнич

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 20 решения Котельничской районной 
Думы от 20.12.2013 № 201 "Об утверждении положения о бюджетном процессе и 
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский 
муниципальный район Кировской области" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету, согласно 
приложению.

2. Признать с 01.01.2023 утратившим силу приказ финансового
управления администрации Котельничского района Кировской области от 
17.12.2021 № 78 "Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному 
бюджету" (с внесенными изменениями).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 и распространяется на 
правоотношения, возникающие при составлении и исполнении районного 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева



1 Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления 
администрации Котельничского района 
Кировской области 
от 16.12.2022 № 66

Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к районному бюджету 
<

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 21 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 20 
решения Котельничской районной Думы от 20.12.2013 №201 "Об утверждении 
положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 
муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской 
области", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 
№85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", распоряжением 
министерства финансов Кировской области "Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету и бюджету Кировского областного 
территориального фонда обязательного медицинского страхования" и 
устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей 
расходов районного бюджета.

1. Общие положения

Целевые статьи расходов районного бюджета обеспечивают привязку 
бюджетных ассигнований районного бюджета к муниципальным программам 
Котельничского района Кировской области, их подпрограммам (далее - 
программные направления расходов), не включенным в муниципальные 
программы Котельничского района Кировской области направлениям 
деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов) 
Котельничского района Кировской области (далее - непрограммные направления 
расходов), а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет 
средств районного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов районного бюджета состоит из 
десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и 
включает следующие составные части (таблица):

код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды 
кода классификации расходов бюджетов), включающий код программы (8-9 
разряды кода классификации расходов бюджетов), и код подпрограммы (10-12 
разряды кода классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов



бюджетов).
Таблица

Ц е л е в а я  с т а т ь я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а
П р о г р а м м н о е  (н е п р о г р а м м н о е )  н а п р а в л е н и е  

р а с х о д о в
Н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

П р о гр а м м а П о д п р о г р а м м а

....... ^ 9 .......... 10 11 12 13 14 15 16 I 17

При отсутствии в муниципальной программе Котельничского района 
Кировской области подпрограммы коду подпрограммы присваивается 
уникальный код «000».

Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы (при наличии таковых), без детализации по конкретным 
мероприятиям с присвоением им уникального буквенно-цифровых кодов "Я00", 
"Э00", "Ц00".

Отражение расходов районного бюджета на реализацию инициативных 
проектов, предусмотренных положениями Федерального закона от 06 октября 200Г 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в" 
Российской Федерации», поддержанных органами местного самоуправления 
Котельничского района осуществляется по кодам целевых статей расходов, 
содержащих направления расходов, соответствующие каждому инициативному 
проекту.

При предоставлении районному бюджету из областного бюджета 
межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения (софинансирования) 
расходных обязательств по реализации инициативных проектов устанавливаются 
коды целевых статей расходов, содержащих направления расходов, формируемые с 
учетом положений пункта 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса и пункта 23 приказа 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О порядке 
формирования и _ применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения» с детализацией кодов 
направлений расходов по каждому инициативному проекту.

Перечень и коды муниципальных программ Котельничского района^ 
Кировской области, подпрограмм и непрограммных направлений расходов 
районного бюджета представлены в приложении №1 к настоящему Порядку.

Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных 
направлений расходования средств районного бюджета. Направления расходов 
являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях 
расходов районного бюджета в увязке с муниципальными программами 
Котельничского района Кировской области, ,их подпрограммами и (или) 
непрограммными направлениями расходов.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета представлены в 
приложении № 2 к настоящему Порядку.

Отражение расходов районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 
бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов районного бюджета, 
включающим коды направлений расходов 15000-15999,16000-16999,17000-17999,



67483, 67484 по которым отражаются расходы областного бюджета на 
предоставление указанных межбюджетных трансфертов.

При отражении расходов районного бюджета, осуществляемых за счет 
субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств 
муниципальных образований области, код направления расходов 15570 не 
сохраняется. Отражение расходов районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия местным бюджетам на выполнение 
расходных обязательств муниципальных образований области, осуществляется по 
кодам направлений расходов' районного бюджета с применением детализации 
пятого разряда кодов направлений расходов с использованием буквы "А" к 
средствам областного бюджета, с использованием буквы "Б" к средствам 
районного бюджета на софинансирование расходов. Буква "В" используется для 
отражения по всем остальным направлениям расходов целевых статей за 
исключением расходов в которых уже были использованы буквенные коды "А" и 
"Б".

По направлению расходов Z0000 отражаются расходы районного бюджета, 
направленные на дополнительное финансовое обеспечение сверх средств 
субсидий, предоставленных из областного бюджета и софинансирования из 
районного бюджета с целью завершения запланированных работ на объекте.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из 
областного бюджета представлены в приложении № 3 к настоящему Порядку.

Расходы районного бюджета на софинансирование субсидий, 
предоставленных из областного бюджета, отражаются по кодам направлений 
расходов районного бюджета S5000 -  S5990 с сохранением кодов направлений 
расходов областного бюджета на уровне втброго-пятого разряда направлений 
расходов. Кроме того по данным кодам направлений могут отражаться расходы 
районного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, в целях 
софинансирования которых районному бюджету предоставляются субсидии из 
областного бюджета представлены в приложении № 6 к настоящему Порядку.

Отражение расходов районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, субвенции (за исключением субвенций, 
формирующих единую субвенцию), иные межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение, включающим коды направлений расходов 30000-39990 и 
50000 -  59990, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется по 
кодам направлений расходов в соответствии с Порядком формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения, установленным приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №>85н "О Порядке формирования 
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения".

Расходы районного бюджета на реализацию региональных проектов, 
направленных на достижение соответствующих результатов федеральных 
проектов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются из 
федерального бюджета межбюджетные трансферты, в том числе на



предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, отражаются по 
кодам направлений расходов,-включающим коды направлений расходов 50000- 
59990.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются 'субсидии, субвенции и иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из 
федерального бюджета представлены в приложении № 4 к настоящему Порядку.

Расходы районного бюджета (за исключением расходов на реализацию 
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов федеральных проектов), источником финансового обеспечения, 
которых являются субсидии, предоставляемые из федерального и областного 
бюджетов отражаются по кодам направлений расходов R0000 - R9990 с 
сохранением кодов направлений расходов федерального и областного бюджетов 
на уровне второго-пятого разряда направлений расходов с необходимой 
детализацией пятого разряда кодов направлений расходов.

Расходы районного бюджета на софинансирование расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые и~ 
федерального и областного бюджетов, отражаются по кодам направлений-' 
расходов L0000 -  L9990 с сохранением кодов направлений расходов 
федерального и областного бюджетов на уровне второго-пятого разряда 
направлений расходов.

По кодам направлений расходов N0000 -  N9990 отражаются расходы 
районного бюджета сверх установленного соглашением уровня 
софинансирования расходного обязательства Кировской области, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии и иные межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета областному бюджету.

Расходы районного бюджета за счет субвенций из федерального и 
областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
предоставленные из федерального и областного бюджета, отражаются по кодам 
направлений расходов R0000 - R9990.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, в целях4-  
финансового обеспечения которых районному бюджету предоставляются 
субсидии из федерального и областного бюджетов, представлены в приложении 
№ 5 к настоящему Порядку.

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, в целях 
софинансирования которых районному бюджету предоставляются субсидии из 
федерального и областного бюджетов представлены в приложении №7 к 
настоящему Порядку.

Отнесение расходов районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и 
областного бюджета, за счет остатков прошлых лет, осуществляется в 
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
06.06.2019 №85н "О Порядке формирования и' применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".



2. Правила отнесения расходов районного бюджета 
на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы Котельничского района Кировской области
' и их подпрограммы

01000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие образования»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие образования".

02000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие культуры"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной* программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие культуры".

03000 00000 Муниципальная программа 
"Повышение эффективности реализации молодежной политики 

и организации отдыха и оздоровления детей и молодежи"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Повышение эффективности реализации молодежной политики и 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи".

04000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие, физической культуры и спорта"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие физической культуры и спорта".

05000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры и охрана окружающей

среды"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры и охрана 
окружающей среды".



06000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие транспортной инфраструктуры"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Развитие транспортной инфраструктуры".

07000 00000 Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства".

08000 00000 Муниципальная программа 
"Управление муниципальным имуществом"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на— 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Управление муниципальным имуществом".

09000 00000 Муниципальная, программа 
"Профилактика правонарушений и преступлений"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Профилактика правонарушений и Преступлений".

10000 00000 Муниципальная программа
"Развитие муниципального управления"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на— 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Развитие муниципального управления".

11000 00000 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных

отношений"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской
области "Управление ‘муниципальными финансами и регулирование
межбюджетных отношений".

12000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие агропромышленного комплекса"

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на



реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие агропромышленного комплекса".

13000 00000 Муниципальная программа 
"Развитие строительства и архитектуры"

%

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 
реализацию муниципальной программы Котельничского района Кировской 
области "Развитие строительства и архитектуры".

20000 00000 Котельничская районная Дума, Контрольно - счетная комиссия 
муниципального образования Котельничского муниципального района

По данной целевой статье отражаются расходы непрограммных направлений 
расходов районного бюджета на финансовое обеспечение Котельничской 
районной Думы Кировской области, Контрольно - счетной комиссии 
муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской 
области.

2.2. Направления расходов районного бюджета 

01000 Развитие образования

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления и учреждений образования Котельничского района, в том числе:

< *

01010 Дошкольные образовательные учреждения

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных дошкольных 
образовательных учреждений.

01020 Общеобразовательные учреждения

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных 
общеобразовательных учреждений.

01030 Учреждения дополнительного образования

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных учреждений 
дополнительного образования.

01040 Структурные подразделения управления образования

По данному, коду направления расходов отражаются расходы районного



бюджета на финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений 
управления образования.

01050 Руководящий состав управления образования

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности руководящего состава 
управления образования.

01060 Обеспечение питания льготной категории детей в образовательных
учреждениях Котельничского муниципального района Кировской области

По данному коду направления расходов ртражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение питания льготной категории детей в 
образовательных учреждениях Котельничского муниципального района 
Кировской области.

01120 Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году v

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета 
на финансовое обеспечение расходов, направленных на проведение работ по 
подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

01130 Предоставление субсидии социально-ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития 
системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в Котельничском районе.

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на предоставление субсидии социально-ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития 
системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма

Z5470 Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 
образовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение расходов, направленных на проведение 
работ по капитальному ремонту зданий и объектов муниципальных 
образовательных организаций сверх средств субсидий, предоставленных из 
областного бюджета и софинансирования из районного бюджета с целью 
завершения запланированных работ на объекте.

02000 Культура

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры 
Котельничского района, в том числе:



02010 Дворцы, дома и другие учреждения культуры

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных муниципальных 
дворцов, домов и других учреждений культуры.

02020 Музеи

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных муниципальных 
музеев.

02030 Библиотеки

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности районных муниципальных 
библиотек.

02040 Детская школа искусств

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности детской школы искусств, в 
том числе путем предоставления субсидии бюджетному учреждению на 
финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания и на иные 
цели.

02120 Развитие культуры в Котельничском районе

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности по развитию культуры в 
Котельничском районе.

02190 Обновление книжных фондов муниципальных библиотек

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета 
на финансовое обеспечение расходов, связанных с обновлением книжных фондов 
муниципальных библиотек, расположенных на территории сельских поселений 
Котельничского района Кировской области.

03000 Молодежная политика

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с молодежной 
политикой Котельничского района, в том числе:



03010 Мероприятия в сфере молодежной политики

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности по проведению мероприятий в 
области молодежной политики.

04000 Физическая культура и спорт

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с физической 
культурой и спортом в Котельничском районе, в том числе:

04010 Мероприятия в сфере физической культуры и спорта

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности по проведению мероприятий 
на осуществление деятельности в области физичеркой культуры и спорта.

04020 Детско -  юношеская спортивная школа

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности детско -  юношеской 
спортивной школы.

04040 Развитие туризма в Котельничском районе

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета связанные с проведением мероприятий по развитию туризма в 
Котельничском районе.

05000 Жилищно-коммунальное хозяйство'и охрана окружающей среды

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с жилищно -  
коммунальным хозяйством и охраной окружающей среды в Котельничском 
районе, в том числе:

05090 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах.

05110 Проведение работ по организации в границах сельских поселений 
Котельничского района Кировской области электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

населения и водоотведения, благоустройству территории



По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с проведением работ по организации в границах сельских 
поселений Котельничского района Кировской области электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и водоотведения, благоустройству территории.

05120 Проведение работ по обустройству, приобретению контейнерных 
площадок на территории сельских поселений Котельничского района Кировской

области

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на 
финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением работ по обустройству, 
приобретению контейнерных площадок на территории сельских поселений 
Котельничского района Кировской области.

05160 Предупреждение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с заходом
волков в населенные пункты

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на 
финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с заходом волков в 
населенные пункты Котельничского района Кировской области.

06000 Национальная экономика

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с национальной 
экономикой Котельничского района, в том числе:

06010 Содержание и ремонт автомобильных дорог

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог.

06030 Мероприятия в области автомобильного транспорта

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильного 
транспорта.

07000 Развитие предпринимательства
т

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с развитием 
предпринимательства Котельничского района, в том числе:

07010 Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства в
Котельничском районе



По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с проведением мероприятий по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Котельничском районе.

08000 Управление муниципальным имуществом Котельничского муниципального
района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности, связанной с управлением 
муниципальным имуществом Котельничского района, в том числе:

08010 У правление муниципальной собственностью Котельничского
муниципального района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с управлением муниципальной собственностью- - 
Котельничского муниципального района, а также расходы, связанные с объектами"" 
недвижимого имущества муниципальной собственности Котельничского района 
Кировской области.

08020 Средства на проведение кадастровых работ по учету муниципального
имущества и земельных участков

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с проведением кадастровых работ по учету муниципального 
имущества и земельных участков Котельничского района Кировской области.

08030 Кадастровые работы по земельным участкам, предоставляемых 
семьям, имеющих трех и более детей

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного— 
бюджета, связанные с проведением кадастровых работ по земельным участкам, 
предоставляемых семьям, имеющих трех и более детей.

f

08040 Средства на проведение работ по определению рыночной стоимости
муниципального имущества

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета связанные с проведением работ по определению рыночной стоимости 
муниципального имущества.

09000 Профилактика правонарушений и преступлений

09010 Комплексные меры профилактики немедицинскому употреблению 
наркотических средств и их незаконному обороту в Котельничском районе

По данному коду направления расходов Отражаются расходы районного



бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с проведением 
профилактики немедицинского употребления наркотических средств и их 
незаконного оборота в Котельничском районе.

09020 О противодействии коррупции в Котельничском районе Кировской области
•8

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
противодействием коррупции в Котельничском районе Кировской области.

09030 Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в
Котельничском районе

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеЬпечение мероприятий, связанных с организацией 
временной занятости несовершеннолетних граждан в Котельничском 
муниципальном районе.

09040 Профилактика правонарушений и преступлений в Котельничском
муниципальном районе

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой 
правонарушений и преступлений в Котельничском муниципальном районе.

10000 Руководство и управление в сфере управленческих функций органов
местного самоуправления

i

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности в сфере управленческих 
функции органов местного самоуправления Котельничского района, в том числе:

10010 Глава муниципального образования Котельничский муниципальный
район

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с содержанием главы Котельничского муниципального 
района Кировской области с учетом страховых взносов по обязательному 
страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и 
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

10020 Центральный аппарат

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на содержание деятельности центрального аппарата администрации 
Котельничского района Кировской области с учетом страховых взносов по 
обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской 
Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных



заболеваний.

10030 Централизованная бухгалтерия администрации Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на содержание централизованной бухгалтерии администрации 
Котельничского района Кировской области с учетом страховых взносов по 
обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской 
Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний.

10040 Единая дежурно-диспетчерская служба администрации 
Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на содержание единой дежурно-диспетчерской службы администрации 
Котельничского района Кировской области с учетом страховых взносов пг 
обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской 
Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний.

10050 Всероссийское общество инвалидов

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на оказание содействия деятельности Всероссийского общества 
инвалидов.

10060 Организация содействия первичным ветеранским организациям, 
проведение социально-значимых мероприятий

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на организацию содействия первичным ветеранским организациям,4 
проведение социально-значимых мероприятий

10070 Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета, связанные с выплатой пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим и доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности 
Кировской области.

10080 Содержание муниципальной пожарной охраны

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности по содержанию 
муниципальной пожарной охраны.



10090 Резервный фонд администрации Котельничского муниципального
района Кировской области

По данному коду направления расходов подлежат отражению средства 
резервного фонда администрации Котельничского района Кировской области, 
подлежащие перераспределению по соответствующим кодам направления 
расходов на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

10100 Расходы, связанные с содержанием работников, осуществляющими 
техническое обеспечение деятельности, младший обслуживающий персонал

администрации Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на содержание работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности, младший обслуживающий персонал администрации 
Котельничского района с учетом страховых взносов по обязательному 
страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и 
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

10110 Развитие муниципальной службы администрации Котельничского
муниципального района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по развитию муниципальной 
службы администрации Котельничского муниципального района.

10120 Информатизация деятельности Котельничского муниципального
района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с информатизацией 
деятельности Котельничского муниципального района.

10200 Расходы на проведение экспертизы промышленной безопасности 
сосудов, работающих иод давлением и на проведение технического 

освидетельствования и технического обслуживания резервуаров при объеме 
сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение работ, связанных с проведением экспертизы 
промышленной безопасности сосудов, работающих под давлением и на 
проведение технического освидетельствования и технического обслуживания 
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением на 
территории сельских поселений Котельничскоого района Кировской области.



10350 Реализация мероприятий направленных на борьбу с борщевиком 
Сосновского на территории сельских поселений Котельничского района

Кировской областц

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на борьбу с 
борщевиком Сосновского на территории сельских поселений Котельничского 
района Кировской области.

11000 Финансовое управление администрации Котельничского района Кировской
области

11010 Финансовое управление администрации Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на содержание деятельности финансового управления администрации 
Котельничского района Кировской области с учетом страховых взносов по 
обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской' 
Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний.

11020 Обслуживание муниципального долга Котельничского 
муниципального района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на обслуживание муниципального долга Котельничского 
муниципального района Кировской области:

11030 Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений 
Котельничского района Киров'ской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета по предоставлению средств на обеспечение сбалансированности 
бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области.

11040 Выравнивание бюджетной обеспеченности

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на предоставление средств бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности.

11050 Субсидия местйГым бюджетам на выполнение расходных обязательств 
муниципальных образований области

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета по субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств 
муниципальных образований области.



13000 Строительство и архитектура

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных со строительством 
и архитектурой в Котельничском районе, в том числе:

г

13010 Развитие строительства и архитектуры в Котельничском районе

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие 
строительства и архитектуры в Котельничском районе.

13040 Приведение схемы территориального планирования в соответствии с 
требованиями Гражданского Кодекса РФ

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по приведению схемы 
территориального планирования в соответствии с требованиями Гражданского 
Кодекса РФ

«

20000 Котельничская районная Дума Котельничского муниципального 
района Кировской области, Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования Котельничский муниципальный район

20010 Председатель контрольно-счетной комиссии

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности председателя контрольно
счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области, 
области с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

<

20030 Аппарат районной Думы

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности аппарата Котельничской 
районной Думы Котельничского муниципального района Кировской области 
области с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

20040 Членские взносы в Ассоциацию

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на уплату членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований 
Котельничским муниципальным районом Кировской области.



20050 Выплаты депутатам Котельничской районной Думы

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на выплаты депутатам Котельничской районной Думы.

20060 Аппарат контрольно-счетной комиссии

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение деятельности аппарата контрольно-счетной 
комиссии Котельничского муниципального района Кировской области с учетом 
страховых взносов по обязательному страхованию в государственные 
внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний.

88000 Условно утверждаемые расходы

По данному коду направления расходов отражаются условно утверждаемые 
расходы районного бюджета на плановый период.



П р и л о ж е н и е  1

к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  ч а с т и , о т н о с я щ е й с я  

к  р а й о н н о м у  б ю д ж е т у
i

Перечень и коды муниципальных программ Котельничского района, 
их подпрограмм и непрограммных направлений 

расходов районного бюджета

К о д  п р о гр а м м н о й  
(н е п р о гр а м м н о й )  

ста ть и

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  К о т е л ь н и ч с к о г о  р а й о н а  
/п о д п р о г р а м м ы  (н е п р о г р а м м н о г о  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а )

'П  0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  о б р а зо в а н и я "

4 * 2  0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы "

03 0 00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  
м о л о д е ж н о й  п о л и  ти ки  и о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й  и  
м о л о д е ж и "

04  0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р та"

05 0 00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  к о м м у н а л ь н о й , ж и л и щ н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  и  о х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  с р ед ы "

Об 0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "Р а зв и т и е  т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы "

0 7  0 00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " П о д д е р ж к а  и  р а з в и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

08 0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м "

0 9  0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и  п р е с т у п л е н и й "

0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я "

Г Г  о оо М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  и  

р е г у л и р о в а н и е  м е ж б ю д ж е т н ы х  о т н о ш е н и й "
12 0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "Р а зв и т и е  а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а "
13 0 00 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "Р а зв и т и е  с т р о и т е л ь с т в а  и  а р х и т е к т у р ы  "



П р и л о ж е н и е  2
к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ч а с т и , о т н о с я щ е й с я  

к  р а й о н н о м у  б ю д ж е т у
■8

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета

| К о д  
I н а п р а в л е н и я  

р а с х о д о в
Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

Г "  01 01 0 Д о ш к о л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я

| 01 01 А
]

Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н ее , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с т в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

> _ > 0 1  01  в Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й
01 02  0 О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я

01 02  А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у г и  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с т в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

01 02  В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

01 03 0 У ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
01 04  0 С т р у к т у р н ы е  п о д р а з д е л е н и я  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я

! 01 04  А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  за  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с т в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

01 04  Б
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с т в  
м е с т н о го  б ю д ж е т а  (с о ф и н а н с и р о в а н и е )

-

о о 42=
-

СО Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  с тр у к т у р н ы х  п о д р а з д е л е н и й  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я

01 05 0 Р у к о в о д я щ и й  с о с т а в  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я

01 Об 0
О б е с п е ч е н и е  п и т а н и я  л ь г о т н о й  к а т е г о р и и  д е т е й  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  

К о т е л ь н  и н е к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

01 12 0 П о д г о т о в к а  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  к н о в о м у  у ч е б н о м у  го д у

01 13 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  с о ц и а л ь н о  - о р и е н т и р о в а н н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  
о р г а н и з а ц и я м  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т а  п о  о б е с п е ч е н и ю  р а з в и т и я  с и с т е м ы  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  п о с р е д с т в о м  в н е д р е н и я  м е х а н и з м а  

п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и я  в К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

Z  547  0
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  з д а н и й  и  о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

! о К
) ° о Д в о р ц ы , д о м а  и  д р у г и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы

02  01 А
!1

Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  )

02  01 В  (Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  д в о р ц о в , д о м о в  и  д р у г и х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  !



02  02  0 М у зе и

0 2  02  А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с тв  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
0 2  02  В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  м у зее в

0 2  03 0 Б и б л и о т е к и

02  03 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  

у сл у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с тв  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

02  03 В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  б и б л и о т е к

02  04  0 Д е т с к а я  ш к о л а  и с к у с с т в

02  12 0 Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е
02  19 0 О б н о в л е н и е  к н и ж н ы х  ф о н д о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о т е к

03 01 0 М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и
04  01 0 М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
04  02  0 Д е т с к о -ю н о ш е с к а я  с п о р т и в н а я  ш к о л а

04  02  А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и н а ч и с л е н и я м  н а  н ее , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с тв  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

04  02  В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  д е т с к о -ю н о ш е с к о й  с п о р т и в н о й  ш к о л ы
04 0 4  0 Р а з в и т и е  т у р и з м а  в  К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

05 09  0 В з н о с ы  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б щ е го  и м у щ е с т в а  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х

05 11 0
П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  о р г а н и з а ц и и  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
К о т е л ь н и ч с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и  э л е к т р о - , т е п л о - , га зо -, 
в о д о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я , б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и

05 12 0
П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  о б у с т р о й с т в у , п р и о б р е т е н и ю  к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к  н а  
т е р р и т о р и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  К о т е л ь н и ч с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л ас т и

05 16 0
П р е д у п р е ж д е н и е  в о з м о ж н ы х  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , с в я з а н н ы х  с з а х о д о м  
в о л к о в  в н а с е л е н н ы е  п у н к т ы

0 6  01 0 С о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

06  03 0 М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  а в т о м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а

0 7  01 0
М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 
К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

08 01 0
У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю  К о т е л ь н и ч с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

08 01 В
Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю  
К о т е л ь н и ч с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

08 0 2  0
С р е д с т в а  н а  п р о в е д е н и е  к а д а с т р о в ы х  р а б о т  п о  у ч е т у  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  
и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

08 03 0
К а д а с т р о в ы е  р а б о т ы  п о  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к а м , п р е д о с т а в л я е м ы х  с е м ь я м , 
и м е ю щ и х  т р е х  и  б о л е е  д е те й .

08 0 4  0
С р е д с т в а  н а  п р о в е д е н и е  р а б о т  п о  о п р е д е л е н и ю  р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а



Г...... ' “ ■

09 01 0
К о м п л е к с н ы е  м е р ы  п р о ф и л а к т и к и  н е м е д и ц и н с к о м у  у п о т р е б л е н и ю  

н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с т в  и  и х  н е з а к о н н о м у  о б о р о т у  в  К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

09 02  0 О  п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и  в К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е  К и р о в с к о й  о б л а с т и

09 03 0
О р г а н и з а ц и я  в р е м е н н о й  з а н я т о с т и  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  г р а ж д а н  в 
К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

09  04  0
П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и  п р е с т у п л е н и й  в К о т е л ь н и ч с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е

10 01 0 Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К о т е л ь н и ч с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н

10 01 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н ее , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  

у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с т в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

10 01 В
Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  г л а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К о т е л ь н и ч с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н

10 02 0 Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т
1 "

! 10 02 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н ее , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с т в  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

10 02 В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  ц е н т р а л ь н о г о  а п п а р а т а

10 03 0 Ц е н т р а л и з о в а н н а я  б у х г а л т е р и я  а д м и н и с т р а ц и и  К о т е л ь н и ч е к о г о  р а й о н а

10 04  0 Е д и н а я  д е ж у р н о  - д и с п е т ч е с к а я  с л у ж б а  а д м и н и с т р а ц и и  К о т е л ь н и ч е к о г о  р а й о н а  j

10 05 0 В с е р о с с и й с к о е  о б щ е с т в о  и н в а л и д о в  j

10 06  0
О р г а н и з а ц и я  с о д е й с т в и я  п е р в и ч н ы м  в е т е р а н с к и м  о р г а н и з а ц и я м , п р о в е д е н и е  
с о ц и а л ь н о -з н а ч и м ы х  м е р о п р и я т и й  * j

10 07  0 П е н с и я  з а  в ы с л у г у  л е т  м у н и ц и п а л ь н ы м  с л у ж а щ и м  j
10 08 0 С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п о ж а р н о й  о х р а н ы

10 09  0
Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  К о т е л ь н и ч е к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
К и р о в с к о й  о б л а с т и  j

Г  10 10 0
|

Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с  с о д е р ж а н и е м  р а б о т н и к о в , о с у щ е с т в л я ю щ и м и  т е х н и ч е с к о е  ) 
о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н р е т и , м л а д ш и й  о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л  а д м и н и с т р а ц и и  j 

К о т е л ь н и ч е к о г о  р а й о н а

10 11 0
Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  а д м и н и с т р а ц и и  К о т е л ь н и ч е к о г о  [ 
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  |

10 12 0 И н ф о р м а т и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  К о т е л ь н и ч е к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

10 20  0

Р а с х о д ы  н а  п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы  п р о м ы ш л е н н о й  б е з о п а с н о с т и  с о с у д о в , 
р а б о т а ю щ и х  п о д  д а в л е н и е м  и  н а  п р о в е д е н и е  т е х н и ч е с к о г о  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я  j 
и  т е х н и ч е с к о г о  о б с л у ж и в а н и я  р е з е р в у а р о в  п р и  о б ъ е м е  с о с у д а  5 куб . м е т р о в , 

р а б о т а ю щ и х  п о д  д а в л е н и е м  j

10 35 0

" 1 ....................  111 .......1...... ....................... -  ................... ......................................................................  I

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а п р а в л е н н ы х  н а  б о р ь б у  с б о р щ е в и к о м  С о с н о в с к о го  н а] 

т е р р и т о р и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  К о т е л ь н и ч е к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л ас т и

11 01 0 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  К о т е л ь н и ч е к о г о  р а й о н а  |

11 02  0
1

О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а  К о т е л ь н и ч е к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  ;



11 03 0
О б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
К о т е л ь н и ч с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

11 0 4  0 В ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

11 05 0
С у б с и д и я  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  в ы п о л н е н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б л а с т и

11 05 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и  т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с тв  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

13 01 0 Р а з в и т и е  с т р о и т е л ь с т в а  и а р х и т е к т у р ы  в  К о т е л ь н и ч с к о м  р а й о н е

13 04  0
П р и в е д е н и е  с х е м ы  т е р р и т о р и а л ь н о г о  п л а н и р о в а н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
т р е б о в а н и я м и  Г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  к о д е к с а  Р Ф

2 0  01 0 П р е д с е д а т е л ь  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  к о м и с с и и

2 0  01 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  тр у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и т о п л и в о , п о  у п л а те  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с тв  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

2 0  01 В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  п р е д с е д а т е л я  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  к о м и с с и и
2 0  03 0 А п п а р а т  р а й о н н о й  Д у м ы

2 0  03 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с тв  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

2 0  03 В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  а п п а р а т а  К о т е л ь н и ч с к о й  р а й о н н о й  Д у м ы
2 0  04  0 Ч л е н с к и е  в з н о с ы  в  А с с о ц и а ц и ю
2 0  05 0 В ы п л а т ы  д е п у т а т а м  К о т е л ь н и ч с к о й  р а й о н н о й  Д у м ы
2 0  06  0 А п п а р а т  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  к о м и с с и и

2 0  06 А
Р а с х о д ы  п о  о п л а т е  т р у д а  и  н а ч и с л е н и я м  н а  н е е , р а с ч е т а м  з а  к о м м у н а л ь н ы е  
у с л у ги  и т о п л и в о , п о  у п л а т е  н а л о г а  н а^ и м у щ еств о  о р г а н и з а ц и й  з а  с ч е т  с р е д с тв  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

2 0  06  В Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  а п п а р а т а  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  к о м и с с и и
88 00  0 У с л о в н о  у т в е р ж д а е м ы е  р а с х о д ы



П р и л о ж е н и е  3
к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ч а с т и , о т н о с я щ е й с я  

к  р а й о н н о м у  б ю д ж е т у

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являю тся 
субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, предоставляемые 
из областного бюджета

К о д
н а п р а в л е н и я

р а с х о д о в

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

15 Об 0

О п л а т а  с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й  в  л а г е р я х , о р г а н и з о в а н н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о с у щ е с т в л я ю щ и м и  о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  и 
о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  в р е м я , с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м

15 08 0
О с у щ е с т в л е н и е  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в о т н о ш е н и и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я
15 16 0 О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н

15 4 6  Г

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о д г о т о в к е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о с т р а н с т в а  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , н а  б а з е  к о т о р ы х  
с о з д а ю т с я  ц е н т р ы  о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о  -  н а у ч н о й  и  т е х н о л о г и ч е с к о й  
н а п р а в л е н н о с т и  « Т о ч к а  р о с та »

15 4 7  0
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  з д а н и й  и  о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й

15 4 9  0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д г о т о в к у  с и с т е м  
к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  к  р а б о т е  в о с е н н е  - з и м н и й  п е р и о д

15 54 0 С о з д а н и е  м е с т  (п л о щ а д о к )  н а к о п л е н и я  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

15 56 0
П о д г о т о в к а  и п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х

16 01 0 Х р а н е н и е , к о м п л е к т о в а н и е , у ч е т  и  и с п о л ь з о в а н и е  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в

16 02  0

П о д д е р ж к а  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а , з а  и с к л ю ч е н и е м  
р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й , п р е д у с м о т р е н н ы х  ф е д е р а л ь н ы м и  ц е л е в ы м и  

п р о г р а м м а м и

16 03 0 Р а с ч е т  и  п р е д о с т а в л е н и е  д о т а ц и й  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й

16 04  0 О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  о п е к е  и  п о п е ч и т е л ь с т в у

16 05 0
С о з д а н и е  и  д е я т е л ь н о с т ь  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и я х  
а д м и н и с т р а т и в н о й '(ы х )  к о м и с е и и (и й )



16 06  0

С о з д а н и е  в м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н а х , г о р о д с к и х  о к р у г а х  к о м и с с и й  п о  д е л а м  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и  з а щ и т е  и х  п р а в  и о р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  в сф е р е  
п р о ф и л а к т и к и  б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , 

в к л ю ч а я  а д м и н и с т р а т и в н у ю  ю р и с д и к ц и ю

16 08 0

Н а з н а ч е н и е  и  в ы п л а т а  е ж е м е с я ч н ы х  д е н е ж н ы х  в ы п л а т  н а  д е т е й -с и р о т  и 
д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , н а х о д я щ и х с я  п о д  о п е к о й  

(п о п е ч и т е л ь с т в о м ) , в п р и е м н о й  с е м ь е , и  н а ч и с л е н и е  и  в ы п л а т а  е ж е м е с я ч н о го  
в о з н а г р а ж д е н и я , п р и ч и т а ю щ е г о с я  п р и е м н ы м  р о д и т е л я м , а  т а к ж е  

п р е д о с т а в л е н и е  л и ц а м  и з  ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  без 

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц а м , п о т е р я в ш и м  в п е р и о д  о б у ч е н и я  о б о и х  

р о д и т е л е й  и л и  е д и н с т в е н н о г о  р о д и т е л я , о б у ч а ю щ и м с я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , п о л н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  о б е с п е ч е н и я

16 09  0

О б е с п е ч е н и е  п р а в  н а  ж и л о е  п о м е щ е н и е  в  с о о т в е т с т в и и  с З а к о н о м  К и р о в с к о й  
о б л а с т и  "О  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к е  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  и з ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  без 
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , п о п а в ш и х  в с л о ж н у ю  ж и з н е н н у ю  си ту а ц и ю "

16 09 4 Р а с х о д ы  п о  а д м и н и с т р и р о в а н и ю

16 12 0

В ы п л а т а  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  с п е ц и а л и с т о в , р а б о т а ю щ и х  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  и п р о ж и в а ю щ и х  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  
п у н к т а х  и л и  п о с е л к а х  г о р о д с к о г о  т и п а  о б л а с т и , ч а с т и ч н о й  к о м п е н с а ц и и  
р а с х о д о в  н а  о п л а т у  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в в и д е  
е ж е м е с я ч н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  ,

16 13 0

Н а ч и с л е н и е  и  в ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  п л а т ы , в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й  
(з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и у х о д  з а  д е т ь м и  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и я х , р е а л и з у ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

16 14 0

В о з м е щ е н и е  р а с х о д о в , с в я з а н н ы х  с  п р е д о с т а в л е н и е м  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и , у с т а н о в л е н н о й  а б за ц е м  п е р в ы м  ч а с т и  1 с т а т ь и  15 З а к о н а  
К и р о в с к о й  о б л а с т и  "О б  о б р а з о в а н и и  в  К и р о в с к о й  о б л а с т и "  с у ч ето м  
п о л о ж е н и й  ч а с т и  3 с т а т ь и  17 у к а з а н н о г о  з а к о н а

16 17 0

»
Н а ч и с л е н и е  и  в ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  за  р а б о т у  п о  п о д г о т о в к е  и п р о в е д е н и ю  
г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  
о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  п е д а г о г и ч е с к и м  
р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , у ч а с т в у ю щ и м  в 
п р о в е д е н и и  у к а з а н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и

17 01 0

л

Р е а л и з а ц и я  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о , 
н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о , с р е д н е г о  о б щ е г о  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х

17 01 1
В  ч а с т и  о п л а т ы  т р у д а  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р о гр а м м у  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я



17 01 2
В  ч а с т и  о п л а т ы  т р у д а  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й , р е а л и з у ю щ и х  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

17 01 3
В  ч а с т и  о п л а т ы  т р у д а  р у к о в о д и т е л е й , з а м е с т и т е л е й  р у к о в о д и т е л е й , 
р у к о в о д и т е л е й  с т р у к т у р н ы х  п о д р а з д е л е н и й  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

17 01 4 В  ч а с т и  о п л а т ы  т р у д а  п р о ч е г о  п е р с о н а л а  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

17 01 5 В ч а с т и  у ч е б н ы х  р а с х о д о в

17 01 6 В  ч а с т и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а  в р а м к а х  в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и

17 14 0
Р е а л и з а ц и я  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х

17 19 0 П р е д о с т а в л е н и е  б е с п л а т н о г о  го р я ч е г о  п и т а н и я  д е т я м  в о е н н о с л у ж а щ и х

17 44  0 Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  д е т с к о  - ю н о ш е с к о г о  с п о р т а

26  10 0 М е р о п р и я т и я , п р е д у с м о т р е н н ы е  п л а н о м  п р и р о д о о х р а н н ы х  м е р о п р и я т и й

N  082  0

О б е с п е ч е н и е  п р а в  н а  ж и л о е  п о м е щ е н и е  в с о о т в е с т в и и  с  З а к о н о м  К и р о в с к о й  

о б л а с т и  "О  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к е  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  и з  ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , п о п а в ш и х  в  с л о ж н у ю  ж и з н е н н у ю  с и т у а ц и ю "

N  433  0
В о з м е щ е н и е  з а т р а т  н а  у п л а т у  п р о ц е н т о в  п о  и н в е с т и ц и о н н ы м  к р е д и т а м  
(за й м а м )  в  а г р о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е



П р и л о ж е н и е  4

к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  ч а с т и , о т н о с я щ е й с я  
к  р а й о н н о м у  б ю д ж е т у

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, предоставляемые 
из федерального бюджета

К о д  н а п р а в л е н и я  
р а с х о д о в

4
Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

2 0  0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  

с о с т а в л е н и ю  (и з м е н е н и ю )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  
ф е д е р а л ь н ы х  су д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

53 03 0
Е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е  в о з н а г р а ж д е н и е  з а  к л а с с н о е  р у к о в о д с т в о  
п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й



П р и л о ж е н и е  5

к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ч ас т и , о т н о с я щ е й с я  

к  р а й о н н о м у  б ю д ж е т у

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, 
в целях финансового обеспечения которых районному бюджету 

предоставляются субсидии из федерального и областного бюджета

К о д  н а п р а в л е н и я
р а с х о д о в  Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

R  433  0
В о з м е щ е н и е  ч а с т и  з а т р а т  н а  у п л а т у  п р о ц е н т о в  п о  и н в е с т и ц и о н н ы м  
к р е д и т а м  (за й м а м )  в  а гр о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е

R 4 3 6  0
В о з м е щ е н и е  ч а с т и  з а т р а т  н а  у п л а т у  п р о ц е н т о в  п о  и н в е с т и ц и о н н ы м  
к р е д и т а м  (за й м а м )  в  а г р о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е

*



П р и л о ж е н и е  6

к  П о р я д к у  п р и м е н е н и я  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ч а с т и , о т н о с я щ е й с я  
к р а й о н н о м у  б ю д ж е т у

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, 
в целях софинансирования которых районному бюджету 

предоставляются субсидии из областного бюджета

К о д  н а п р а в л е н и я  
р а с х о д о в

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

S 506  0
О п л а т а  с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й  в л а г е р я х , о р г а н и з о в а н н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о с у щ е с т в л я ю щ и м и  о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  и 
о з д о р о в л е н и я  детей* в к а н и к у л я р н о е  в р е м я , с д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м

S 508 0
О с у щ е с т в л е н и е  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в о т н о ш е н и и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  зн а ч е н и я

S 516  0 О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н

S 517  0
1
!

С о ф и н а н с и р о в а н и е  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  п о  р а з в и т и ю  о б щ е с т в е н н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  К и р о в с к о й  о б л а с т и

j  S 517  1
|

С о ф и н а н с и р о в а н и е  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  п о  р а з в и т и ю  о б щ е с т в е н н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  К и р о в с к о й  о б л а с т и  з а  с ч е т  
с р е д с т в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а  _ \

S 517  2
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  у ч а с т к а  в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й  п о  у л . М о л о д е ж н а я  п. 
К а р л у ш и  н о  К о т е л ь н и ч с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

S 517  3
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  п а в и л ь о н а  а р т е зи а н с к о й  с к в а ж и н ы  п о  ад р есу : 
К и р о в с к а я  о б л а с т ь , (К о те л ь н и н е к и й  р а й о н  с. В и ш к и л ь

— S 517  4
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  у ч а с т к а  в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й  п о  ул . С о в е т с к а я  о т  д .5 9  
д о  у л .К и р о в а  п. Л е н и н с к а я  И с к р а

S 546  Г

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о д г о т о в к е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о с т р а н с т в а  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , н а  б а зе  к о т о р ы х  
с о з д а ю т с я  ц е н т р ы  о б р а з о в а н и я  е с т е с т в е н н о  -  н а у ч н о й  и т е х н о л о г и ч е с к о й  
н а п р а в л е н н о с т и  « Т о ч к а  р о ста»

S 547  0
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  зд а н и й  и о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

. S 5 4 9  0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д г о т о в к у  с и с т е м  
к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  к р а б о т е  в  о с е н н е  - з и м н и й  п е р и о д

S 554  0 С о з д а н и е  м е с т  (п л б щ а д о к )  н а к о п л е н и я  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

S 5 5 6  0
П о д г о т о в к а  и п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и  и м у н и и к п а л ь н ы х  с л у ж а щ и й

S 610  0 М е р о п р и я т и я , п р е д у с м о т р е н н ы е  п л а н о м  п р и р о д о о х р а н н ы х  м е р о п р и я т и й



П р и л о ж е н и е  7
к П о р я д к у  п р и м ен ен и я  б ю д ж е тн о й  к л ас си ф и к а ц и и  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в части , о тн о ся щ ей ся  
к р ай о н н о м у  б ю д ж ету

Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, 
в целях софинансирования которых районному бюджету 

предоставляются субсидии из федерального и областного бюджета

К од  н ап р авл ен и я  
расх о до в

Н аи м е н о в а н и е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в  р ай о н н о го  б ю д ж е та

5 228  0
О с н а щ е н и е  о б ъ е к т о в  с п о р ти в н о й  и н ф р астр у к ту р ы  с п о р ти в н о  - 
тех н  ол о ги ч ес  к и м о б о  рудо  ван и е м

L 299  0 У в е к о в е ч е н и е  п ам яти  п о ги б ш и х  при  за щ и те  О т е ч е с тв а

L 304  0
О р га н и за ц и я  б есп л а тн о го  го р яч его  п и тан и я  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч аю щ и х  
н ач ал ь н о е  о б щ ее  о б р а зо в а н и е  в го с у д ар с т в е н н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и я х

L 519  0 П о д д е р ж к а  о тр а с л и  культуры


